

Die Vorsitzende des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Bau

der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schlossplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-4554 Telefax (0611) 31-3902

Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiterin: Frau Wenzel

Wiesbaden, 21.09.2022

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Bau
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. Nachrichtlich

Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Bau am Donnerstag, 29. September 2022, um 15:30 Uhr, Bürgerhaus Erbenheim, Am Bürgerhaus 3, Wiesbaden-Erbenheim

HINWEIS:

Es wird empfohlen, während der Sitzung einen medizinischen Mund-Nase-Schutz zu tragen.

Tagesordnung

Zu Tagesordnungspunkt 1 findet eine gemeinsame Sitzung mit dem Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen statt:

1. 22-V-40-0015 DL 27/22-6

Umsetzung von Instandhaltungsmaßnahmen des Schulamts mit der WiBau GmbH

- Der Magistrat berät hierzu voraussichtlich in seiner Sitzung am 27.09.2022 -

Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Bau am 29. September 2022

2. 22-V-61-0026 DL 29/22-5, 30/22-6

Nachhaltiges Quartierskonzept Kastel Housing Area (KHA) im Ortsbezirk Mainz-Kastel - Beschluss gemäß § 1 Abs. 6 Nr. 11 Baugesetzbuch

3. 22-V-61-0038 DL 29/22-6, 30/22-7

Wohnbauflächenentwicklung - Bebauungsplan "Kastel Housing Area - Bereich Wiesbadener Straße" im Ortsbeirat Kastel - Aufstellungsbeschluss -

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Gabriel Vorsitzende